
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2022 (SRP) 
 

Às 10:05 horas do dia 31 de janeiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. VANESSA GUSMAO MIRANDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 20210104, Pregão
nº 00004/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Edição / impressão periódicos
Descrição Complementar: SERVIÇO - PUBLICAÇÃO DE MATÉRIA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 82,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: COSTA & PAES LTDA , pelo melhor lance de R$ 80,0000 e a quantidade de 900 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/01/2022
10:07:16 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COSTA & PAES LTDA,

CNPJ/CPF: 08.602.474/0001-15, Melhor lance: R$ 80,0000

Homologado 31/01/2022
10:05:07

VANESSA
GUSMAO
MIRANDA

Item: 2
Descrição: Edição / impressão periódicos
Descrição Complementar: SERVIÇO - PUBLICAÇÃO DE MATÉRIA EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO REGIONAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 850 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 103,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: COSTA & PAES LTDA , pelo melhor lance de R$ 100,0000 e a quantidade de 850 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/01/2022
10:07:18 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COSTA & PAES LTDA,

CNPJ/CPF: 08.602.474/0001-15, Melhor lance: R$ 100,0000

Homologado 31/01/2022
10:05:16

VANESSA
GUSMAO
MIRANDA

Item: 3
Descrição: Edição / impressão periódicos
Descrição Complementar: SERVIÇO - PUBLICAÇÃO DE MATÉRIA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Rafael Aguiar
Realce

Rafael Aguiar
Realce

Rafael Aguiar
Realce

Rafael Aguiar
Realce

Rafael Aguiar
Realce



Quantidade: 850 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 188,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:5,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: COSTA & PAES LTDA , pelo melhor lance de R$ 150,0000 , com valor negociado a R$
140,0000 e a quantidade de 850 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/01/2022
10:07:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COSTA & PAES LTDA,
CNPJ/CPF: 08.602.474/0001-15, Melhor lance: R$ 150,0000, Valor

Negociado: R$ 140,0000

Homologado 31/01/2022
10:05:25

VANESSA
GUSMAO
MIRANDA

Fim do documento

VANESSA 
GUSMAO 
MIRANDA:984921
01253

Assinado de forma digital 
por VANESSA GUSMAO 
MIRANDA:98492101253 
Dados: 2022.01.31 12:41:51 
-03'00'

Rafael Aguiar
Realce



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/04/2022 às 10:44:43.
Código verificador: 268FE1

Página 1 de 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Breves

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
Registro de Preços Eletrônico - PE 009/2022

Resultado da Homologação
Item: 0001
Descrição: PUBLICAÇÃO DE ATOS LEGAIS - DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Quantidade: 2.000,00
Unidade de Fornecimento: centímetro
Valor Referência 88,16
Valor Final: 75,00
Valor Total: 150.000,00
Situação: Homologado em 13/04/2022 12:16:20 Por: JOSE ANTONIO AZEVEDO LEAO
Nome da Empresa: COSTA & PAES LTDA
Modelo: D.O.U

Item: 0002
Descrição: PUBLICAÇÃO DE ATOS LEGAIS - DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ
Quantidade: 2.000,00
Unidade de Fornecimento: centímetro
Valor Referência 134,37
Valor Final: 129,00
Valor Total: 258.000,00
Situação: Homologado em 13/04/2022 12:16:20 Por: JOSE ANTONIO AZEVEDO LEAO
Nome da Empresa: COSTA & PAES LTDA
Modelo: D.O.E/PA

Item: 0003
Descrição: PUBLICAÇÃO DE ATOS LEGAIS - JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO ESTADUAL
Quantidade: 2.000,00
Unidade de Fornecimento: centímetro
Valor Referência 111,37
Valor Final: 108,00
Valor Total: 216.000,00
Situação: Homologado em 13/04/2022 12:16:20 Por: JOSE ANTONIO AZEVEDO LEAO
Nome da Empresa: COSTA & PAES LTDA
Modelo: JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO

JOSE ANTONIO AZEVEDO LEAO

Autoridade Competente

Rafael Aguiar
Realce

Rafael Aguiar
Realce

Rafael Aguiar
Realce

Rafael Aguiar
Realce

Rafael Aguiar
Realce

Rafael Aguiar
Realce



Rafael Aguiar
Realce

Rafael Aguiar
Realce

Rafael Aguiar
Realce

Rafael Aguiar
Realce







JOSIMEIRE 
RODRIGUES DA 
SILVA:88348822291

Assinado de forma 
digital por 
JOSIMEIRE 
RODRIGUES DA 
SILVA:88348822291


